تعلیمی سال کے اختتام پر اس اسکیم کی ترقی اور کامیابی کا نفاذ جائزہ لیا جائے، اس غرض کے لیے ماہرین کمیٹی مقرر کی جائے۔

۲۰۔ نئی اسکیم بتدریج اعلیٰ جماعتوں میں سال بسال بڑھائی جائے۔ ۲۱۔ ہر سال مزید پچاس ادارے اس اسکیم میں شامل کیے جائیں۔

☆☆☆

وزارت تعلیم کے اس مجوزہ منصوبہ پر غور کرنے کے لیے ۱۵ ربیع الثانی ۱۴۰۱ھ مطابق ۲۱ فروری ۱۹۸۱ء کو راولپنڈی میں ”وفاق

المدارس العربیہ پاکستان“ کی مجلس عاملہ کا ایک غیر معمولی اجلاس زیر صدارت حضرت مولانا محمد ادریس صاحب میرٹھی صدر وفاق منعقد ہوا۔ اجلاس کی اہمیت کے پیش نظر حضرت شیخ الحدیث مولانا عبدالحق اکوڑہ خٹک (سرپرست وفاق نے بھی شرکت فرمائی، صدر اور سرپرست وفاق کے علاوہ پنجاب، سندھ، بلوچستان اور سرحد کے جن حضرات نے اس اجلاس میں شرکت فرمائی ان کے اسمائے گرامی درج ذیل ہیں۔